[image: image1.jpg]

	Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

	«
	10
	»
	декабря
	20
	13
	г.

	№
	906

п.г.т. Октябрьское

О проведении муниципального Координационного совета по вопросам введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования

В целях создания единого образовательного пространства, координации деятельности дошкольных образовательных учреждений по вопросам введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 17.12.2013 года в 10-00 часов в здании администрации Октябрьского района заседание муниципального Координационного совета по вопросам введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в составе согласно Приложению 1.

2. Утвердить план заседания Координационного совета (Приложение 2).

3. Довести настоящий приказ до руководителей дошкольных образовательных учреждений района.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Габдулисманову С.Н., заведующего отделом общего образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района.

И.о. начальника Управления
образования и молодежной политики

Г.Д. Соколова
Исполнитель:

М.А. Язовских,

Зам.директора МКУ «ЦРО»

8 (34678) 49995

mmc@oktregion.ru

Рассылка:

в дело – 1 экз.

отдел общего образования – 1 экз.

ОУ  –  23 экз.
МКУ «ЦРО» – 1 экз.

	Приложение 1

к приказу Управления образования

 и молодежной политики

администрации Октябрьского района

от 10.12.2013 года №906

Состав муниципального Координационного совета
по вопросам введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Председатель:

Соколова

Галина Даниловна
	Заместитель начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	2.
	Секретарь совета:

Язовских

Марина Александровна
	Заместитель директора МКУ «Центр развития образования Октябрьского района»

	3.
	Члены совета:

Габдулисманова Светлана Николаевна
	Заведующий отделом общего образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	4.
	Тизяева

Ольга Алексеевна
	Главный специалист отдела общего образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	5.
	Сашникова
Олеся Валериевна
	Директор МКУ «Центр развития образования Октябрьского района»

	6.
	Щербо
Клара Викторовна
	Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка» пгт.Приобье

	7.
	Мельниченко
Наталья Юрьевна
	Заместитель заведующего МБДОУ «ДСОВ «Радуга»
пгт. Приобье

	8.
	Гребенникова
Ольга Александровна
	Заведующий МБДОУ «ДСОВ с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей «Лесная сказка» п.Талинка

	9.
	Касаткина

Елена Викторовна
	Заместитель заведующего МБДОУ «ДСОВ «Ромашка»

п. Унъюган

	10.
	Кузина Людмила Леонидовна
	Заместитель заведующего МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек» с. Перегребное

	Приложение 2

к приказу Управления образования

 и молодежной политики

администрации Октябрьского района

от 10.12.2013 года №906

План заседания Координационного совета
по вопросам введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования 17.12.2013г.
	№ п/п
	Мероприятие
	Выступающий

	1.
	Об изменениях в законодательстве РФ, касающихся дошкольного образования.
	Наталья Юрьевна Мельниченко, заместитель заведующего МБДОУ «ДСОВ «Радуга» пгт. Приобье

	2.
	Представление плана методической работы по сопровождению деятельности ДОУ в условиях введения ФГОС ДО.
	Марина Александровна Язовских,

зам.директора МКУ «ЦРО»

	3.
	Обсуждение и принятие Положения о конкурсе «Портфолио воспитателя дошкольного образовательного учреждения».
	Марина Александровна Язовских,

зам.директора МКУ «ЦРО»

	4.
	Организационные вопросы.
	Светлана Николаевна Габдулисманова,

начальник отдела общего образования Управления образования и молодежной политики